
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SIRIS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

CAP. 09090  VIA NAZIONALE 21 – 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA 

N. 11 DEL 06/02/2024  
OGGETTO: 

L. R.n 20/97  s.m.i. Concessione sussidio art 10 - "Utente 1505"  Impegno di spesa    
Gennaio -Dicembre 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo  18 Agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale  n° 59 del 09/10/2023;  

• il Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 del Comune di Siris, approvato 

con delibera G.C. n. 35 del 22/05/2023;  

RICHIAMATI:  

• il Decreto Sindacale n.7 del 04/11/2021 per l’espletamento d’incarico dirigenziale del 

Responsabile dell’area Amministrativa socio assistenziale; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 09/10/2023 “Approvazione DUP 

2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 28/12/2023 “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento; 

• ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 ess.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

RICHIAMATI I PRECEDENTI ATTI: 

• L.R. n. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• legge regionale 27 agosto 1992, n. 15 (Nuove norme inerenti provvidenze a favore 

degli infermi di mente e dei minorati psichici residenti in Sardegna), così come 

modificata dalla legge regionale 30 maggio 1997, n. 20 e dall’articolo 9, comma 10, 

della legge regionale n. 1 del 2006, 

• L.R 8/99 art 4, comma 3 - Trasferimento ai Comuni le funzioni amministrative concernenti la 

concessione e l’erogazione dei sussidi di cui all’art 11 della L. R 15/92 sostituito dalla L.R n. 

20/97;  

• la determinazione RAS  n. 1427, prot. n. 23139 del 22-12-2022, “Bilancio Regionale 2022–

Impegno di spesa pluriennale per il biennio 2023-2024 di complessivi € 

106.000.000,00 (€ 53.000.000,00 per ciascuna annualità) in favore dei Comuni della 

Sardegna per il programma regionale di finanziamento per la concessione ed 

erogazione di sussidi in favore di persone affette da particolari patologie - L.R. n. 8 

/1999 (art. 4, co. 1, 2, 3 e 7; art. 10, co. 2)  

•  la determinazione RAS  n.65/713 del11/01/2023 liquidazione e pagamento  che per il 

Comune di Siris risulta essere per Annualità 2024 sul cap SC05.0666  Euro 9.423,86 

VISTA l’istruttoria effettuata dall’operatore sociale, Dott.ssa Eliana Atzori, Responsabile del 

Procedimento, dalla quale risulta la sussistenza dei requisiti per la concessione dei sussidi a 

favore dell’utente 1505 (le generalità sono indicate in busta chiusa) come previsti dalla 

normativa di riferimentoe anche per l’anno 2024; 

 CONSIDERATO CHE la succitata legge regionale n. 20/97 prevede l’erogazione mensile di un 

sussidio economico ad integrazione degli eventuali assegni per invalidità e trattamenti 

pensionistici (ad eccezione dell’indennità di accompagnamento) percepiti da cittadini adulti, pari  

fino ad Euro 489,62 mensili; 

CHE l’importo sussidio economico mensile spettante è pari ad Euro 489,62,  per 12 mensilità, 

da gennaio a Dicembre 2024, per un totale complessivo di Euro per 12 mesi per un importo 

complessivo di Euro 5.875,44 

   RITENUTO necessario, pertanto, provvedere all’impegno complessivo di Euro 5.875,44    

favore dei beneficiari per le provvidenze di cui all’oggetto, e precisamente: 

  

BENFICIARI  CONCESSIONE PROVVIDENZA  EURO 

1505 5.875,44 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;  

DETERMINA 

DI PROVVEDERE all’impegno complessivo di Euro 5.875,44  a favore del beneficiario 1505 (le 

generalità sono indicate in busta chiusa) per le provvidenze di cui all’oggetto, relativo al 

periodo gennaio -dicembre 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI  ACCERTARE ,  sul capitolo di entrata n. 2342, la somma di Euro 5.875,44  a seguito di 

Determinazione n. 1427, prot. n. 23139 del 22-12-2022 Direzione Generale della 

Politiche sociali impegno pluriennale 2023-2024 e precisamente  la somma di Euro 

9.423,86 (Lr 8/99)  riferito alla annualità 2024; 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di Euro 5.875,44 verrà imputata al capitolo 

n.110405211 competenza del Bilancio 2024/2026 competenza  che presenta sufficiente 

disponibilità. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Eliana Atzori 

 
 
 
 


